
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директор школы:                           О.В.Гребенькова 

                                                             С приказом ознакомлены:            Л.В.Янковская 

                                                                                                                     В.С.Дроздова 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саралинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 88 

от  31 августа 2022 г. с.Сарала 

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания 
обучающихся. 

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за организацией 

питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в соответствии с 

утвержденным меню на пищеблоке МБОУ «Саралинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее - Комиссия) на 2022 

- 2023учебный год в составе (приложение 1), 

1.2. Положение о Комиссии (приложение 2), 

1.3. План-задание для Комиссии (приложение 3), 

1.4 Правила бракеража (приложение 4), 

1.5 Положение о порядке проведения мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МБОУ «Саралинская СОШ» 

(приложение 5) 

1.6. Форму бракеражного журнала (приложение 6). 

2. Заместителю директора по УВР Янковской JI.B провести организационные 

мероприятия по осуществлению контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания обучающихся в срок до 10.09.2022 г. 

2.1. Ознакомить родителей с Положением о бракеражной комиссии родительского 

контроля и правилами бракеража. 

2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на ответственного за 

питание школьников завхоза Дроздову Валентину Семеновну. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 



Приложение № 1 

к приказу № 88 от 31.08.2022 

Состав бракеражной комиссии родительского контроля на 2022-2023 

учебный год 

Состав бракеражной комиссии: 

- Дроздова С.В родитель 2 класса 

- Нестерова С.И родитель 5 класса 

- Усенко С.В родитель 9 класс















 

 


		2022-09-07T15:33:35+0700
	МБОУ Саралинская СОШ




